
Opublikowany w Serwis Urzędu Miejskiego w Koszalinie (https://www.koszalin.pl)
Strona główna > Lista aktualności > Noc Otwartych Sądów w Koszalinie

Noc Otwartych Sądów w Koszalinie

 [1]

22 maja 2026 roku w godz. 8:30–18:00 w Sądzie Okręgowym w Koszalinie odbędzie się wyjątkowe
wydarzenie edukacyjne – „Noc Otwartych Sądów”. Inicjatywa skierowana jest do młodzieży, rodzin
oraz wszystkich mieszkańców zainteresowanych funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości i
zawodami prawniczymi.

Oficjalne rozpoczęcie wydarzenia zaplanowano na godz. 8:30. Wówczas odbędzie się uroczyste
odsłonięcie „Julka Jemneńskiego Prawnika”, które symbolicznie zainauguruje akcję.

Od godz. 9:00 uczestnicy będą mogli odwiedzać specjalnie przygotowaną „Aleję zawodów”, gdzie
przedstawiciele różnych środowisk prawniczych i służb opowiedzą o swojej codziennej pracy. Na
pytania mieszkańców odpowiadać będą m.in. sędziowie, prokuratorzy, adwokaci, radcowie prawni,
mediatorzy, ławnicy, notariusze, komornicy, funkcjonariusze Służby Więziennej oraz funkcjonariusze
Komendy Miejskiej Policji. Organizatorzy podkreślają, że wydarzenie ma charakter edukacyjny i
informacyjny – nie będą udzielane porady prawne.

Jednym z najciekawszych punktów programu będzie „Lex and Rescue”, czyli połączenie wiedzy
prawnej i praktycznych umiejętności ratowniczych. Ratownicy medyczni, funkcjonariusze policji oraz
harcerze przeprowadzą szkolenia z zakresu pierwszej pomocy. Uczestnicy dowiedzą się również, kiedy
istnieje prawny obowiązek udzielenia pomocy, jakie konsekwencje grożą za jej nieudzielenie oraz czy
można ponieść odpowiedzialność za nieprawidłowo udzieloną pomoc.

Na odwiedzających czekać będzie także „Court Tour” – specjalna gra terenowa po budynku Sądu
Okręgowego przy ul. Waryńskiego 7. Uczestnicy, podążając według przygotowanej mapy, poznają
historię sądu oraz miejsca na co dzień niedostępne dla mieszkańców.

W programie znalazły się również konkursy oraz wydarzenia popołudniowe. O godz. 16:00 odbędzie
się symulacja rozprawy w sprawie rozwodowej, dzięki której uczestnicy będą mogli zobaczyć, jak
wygląda przebieg procesu sądowego. Następnie o godz. 16:45 zaplanowano występ „Młodzi Zdolni”.
Profesor Katarzyna Dondalska wraz ze studentami Akademii Sztuki w Szczecinie zaprezentują koncert
zatytułowany „Najpiękniejsza muzyka świata”.

Organizatorzy zachęcają mieszkańców Koszalina i regionu do udziału w wydarzeniu oraz poznania
sądu z zupełnie innej perspektywy – jako miejsca edukacji, dialogu i budowania świadomości prawnej.

Szczegółowy regulamin akcji dostępny jest na stronie internetowej Sądu Okręgowego w Koszalinie
oraz w mediach społecznościowych instytucji.
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